



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
DEPARTAMENTO DE PROCESSOS SELETIVOS E CONCURSOS

EDITAL n. 02/2010-REITORIA/UNIFAP

COMUNICADO N° 002

A Universidade Federal do Amapá, através do Departamento de Processos Seletivos e Concursos (DEPSEC), torna pública a alteração das datas de inscrição no concurso para o provimento das vagas de professor Assistente nível I e Auxiliar, com Especialização, nível I, previstos no Edital n. 02/2010.

Tendo em vista que muitas inscrições para o concurso aos cargos de professor Adjunto nível I enviadas por SEDEX, conforme previsto no Edital, ainda estão chegando, fez-se necessária a alteração nas datas de reabertura de inscrição para os cargos de professor Assistente nível I e Auxiliar, com Especialização, nível I.

Destarte, os itens 3.1 e 3.2 do Edital n. 02/2010 sofreram as seguintes retificações, devidamente encaminhadas para publicação no D.O.U.:

Item 3.1

Onde se lê:

3.1 Ao término do prazo de inscrições do item 2.1, verificada a inexistência de candidatos, as mesmas serão reabertas para o cargo de Professor Assistente, Nível I, no período de **03 a 06 de maio de 2010**.

Leia-se:

3.1 Ao término do prazo de inscrições do item 2.1, verificada a inexistência de candidatos, as mesmas serão reabertas para o cargo de Professor Assistente, Nível I, no período de **10 a 13 de maio de 2010**.

Item 3.2

Onde se lê:

3.2 Verificada a inexistência de candidatos, ao termino do prazo de inscrições para Professor Assistente, Nível I, previsto no subitem anterior, as inscrições serão reabertas para o cargo de Professor Auxiliar, com Especialização, Nível I, no período de será de **10 a 13 de maio de 2010**.

Leia-se:

3.2 Verificada a inexistência de candidatos, ao termino do prazo de inscrições para Professor Assistente, Nível I, previsto no subitem anterior, as inscrições serão reabertas

para o cargo de Professor Auxiliar, com Especialização, Nível I, no período de será de **24 a 27 de maio de 2010**.

A partir de 07/05/2010 será divulgada a listagem das vagas que serão reabertas aos candidatos que preencham os requisitos, conforme previsto nos itens 3.1 do Edital n. 02/2010.

Macapá, 03 de maio de 2010.

José Carlos Tavares Carvalho
Reitor da Universidade Federal do Amapá
Decreto Presidencial de 04.07.06, publicado no DOU em 05.07.2006